

Nr 28.

Av herr **Bondeson**, om utredning rörande förekomsten av alkoholpåverkan vid olycksfall i arbete m. m.

Genom undersökningar av olika slag har konstaterats att alkoholpåverkan avsevärt ökar risken för trafikolycksfall. Detta har medfört speciella lagbestämmelser samt särskilda åtgärder för att konstatera om alkoholpåverkan föreligger vid sådant olycksfall.

Även vid olycksfall i arbete har man också att räkna med möjligheterna, att alkoholpåverkan skall spela en viss roll. Mera ingående undersökningar äro emellertid ej utförda. Det må emellertid nämnas att vid en nyligen verkställd utredning angående omständigheterna vid skallhjärnskador i Stockholm (Gunnar Dahlberg: Alkohol och skallskador. Svenska Läkartidningen nr 40, 1942) kunde konstateras, att vid sådana skador, som haft karaktären av olycksfall i arbete, omkring 5 % av de skadade varit alkoholpåverkade. Siffran torde kunna anses vara en minimisiffra, då blodprov ej tagits i dessa fall och vid vissa skallhjärnskador, vilka ofta äro förenade med medvetlöshet, i en del fall alkoholpåverkan ej kan fastställas utan blodprov.

Då vid olycksfall i arbete den skadade enligt lag erhåller ersättning, är det rimligt att vederbörande, om han själv ökat sin risk för olycksfall genom att förtära alkohol, i allmänpreventivt syfte bör utsättas för viss påföljd, exempelvis genom att han själv får vidkännas en viss del av kostnaderna för olycksfallet.

Då olycksfall i arbetet är en mycket vanlig företeelse — grovt taget träffas en arbetare på tio årligen av ett sådant olycksfall — har även en jämförelsevis låg procent alkoholpåverkade väsentlig betydelse. Under sådana omständigheter framstår det som önskvärt, att man dels närmare utreder i vad mån alkoholpåverkan förekommer vid olycksfall i arbete, dels överväger eventuella åtgärder för att fastställa sådan påverkan samt införandet av speciella bestämmelser avsedda att motverka företeelsen.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställles,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville föreslå, att utredning verkställes rörande förekomsten av alkoholpåverkan vid olycksfall i arbete och de åtgärder, som påkallas för att motverka sådan företeelse.

Stockholm den 18 januari 1943.

• Lennart Bondeson.